Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Comissão Eleitoral Central

Designada pela Portaria nº 522, de 28 de agosto de 2019

Alterada pela Portaria nº 625, de 30 de setembro de 2019

RELAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

A Comissão Eleitoral para escolha do Reitor do Instituto Federal Sertão Pernambucano

e eleição de Diretor Geral dos Campi Floresta, Ouricuri, Petrolina, Petrolina Zona

Rural, Salgueiro, Santa Maria da Boa Vista e Serra Talhada, no uso da competência que

lhe foi delegada pela homologação, em 28 de agosto de 2019, dos membros da

Comissão Eleitoral Central e comissões eleitorais locais, DIVULGA a lista final dos

candidatos inscritos a concorrerem ao pleito eleitoral, conforme relação abaixo.

CARGO DE REITOR:

NOME SIAPE Nº DA

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

Maria Leopoldina Veras Camelo 1514747 01 Deferida

Artidônio Araújo Filho 1126768 02 Indeferida

CARGO DE DIRETOR-GERAL CAMPUS FLORESTA

NOME SIAPE Nº DA

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

Rozineuman de Souza Soares

Leal

2654249 01 Deferida

Eduardo Barbosa Vergolino 1823899 02 Deferida

Vera Lúcia da Silva Augusto

Filha

1579112 03 Deferida

CARGO DIRETOR-GERAL CAMPUS OURICURI

NOME SIAPE Nº DA

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

Évio Alves Galindo 1897954 01 Deferida

Paulo Alvacely Alves Ribeiro

Júnior

1821520 02 Deferida

Lady-Anne Pereira Siqueira 1949533 03 Deferida

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Comissão Eleitoral Central

Designada pela Portaria nº 522, de 28 de agosto de 2019

Alterada pela Portaria nº 625, de 30 de setembro de 2019

CARGO DIRETOR GERAL CAMPUS PETROLINA

NOME SIAPE Nº DA

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

Fabiano de Almeida Marinho  1412719 01 Deferida

Manuel Rangel Borges Neto  1441371 02 Deferida

José Aidran Mudo  2207221 03 Deferida

Bruno Gomes da Costa  2534569 04 Inscrição retirada

a pedido

CARGO DIRETOR-GERAL CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

NOME SIAPE Nº DA

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

Vitor Prates Lorenzo 1859880 01 Deferida

Erbs Cintra de Souza Gomes 1743608 02 Deferida

CARGO DIRETOR-GERAL CAMPUS SALGUEIRO

NOME SIAPE Nº DA

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

Josenildo Forte de Brito 1338846 01 Deferida

Joabis Nobre Martins 1949707 02 Deferida

CARGO DIRETOR-GERAL CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

NOME SIAPE Nº DA

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

Roberto Sílvio Frota de Holanda

Filho

2652635 01 Deferida

Humberto Alencar de Sá 275261 02 Deferida

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Comissão Eleitoral Central

Designada pela Portaria nº 522, de 28 de agosto de 2019

Alterada pela Portaria nº 625, de 30 de setembro de 2019

CARGO DIRETOR-GERAL CAMPUS SERRA TALHADA

NOME SIAPE Nº DA

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

Alex de Souza Magalhães 1813098 01 Deferida

Givanilson Nunes Magalhães 1759886 02 Deferida

Francisco de Assis dos Santos     1203605 03 Indeferida

Petrolina, 24 de outubro de 2019

Alba Valéria de Barros e Silva Pinheiro

Presidente da Comissão Eleitoral Central

Presidentes das Comissões Eleitorais Locais

Silvanio Antonio de Carvalho - Reitoria

Rafael Topázio Muricy – Campus Floresta

Talita Mirella Ferreira da Silva – Campus Ouricuri

Herlon Alves Bezerra – Campus Petrolina

Gilson Lopes - Campus Petrolina Zona Rural

Francenila Rodrigues Júnior Souza - Campus Salgueiro

Alex de Oliveira Silva - Campus Santa Maria da Boa Vista

Yeman Omar Zapata Barbosa - Campus Serra Talhada